
UCHWAŁA NR XV/83/2016 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych  (t. j. z 2013 r. poz. 885, zm. poz.938, poz.1646; z 2014 r poz.379, poz.911, poz.1146, 

poz.1626, poz.1877; z 2015 r. poz. 238, poz.532, poz.1117, poz.1130, poz.1190, poz.1358), 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Bielsk Podlaski na 2016 rok uchwalony Uchwałą Nr XII/59/2015 

Rady Gminy Bielsk  Podlaski z dnia 30 grudnia 2015 roku, w ten sposób, że:  

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań 

inwestycyjnych, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
4. Wprowadza się zmiany w zestawieniu kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy, nadając mu 

nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały.  

 
 

§ 2. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu  -      25.641.097 zł, z tego: 

1. dochody bieżące –  22.491.052 zł, w tym: 

 zadania własne – 17.884.923 zł 

 zadania zlecone -   4.586.629 zł 

 zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 19.500 zł. 

2. dochody majątkowe –       3.150.045 zł, w tym: 

 zadania własne -   3.137.545 zł 

 zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 12.500 zł 

2) Wydatki budżetu -         27.341.097 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące –      19.155.556 zł, w tym: 

 zadania   własne – 14.504.197 zł 

 zadania zlecone -     4.586.629 zł 

 zadania realizowane w drodze umów lub porozumień – 64.730 zł 

2.wydatki majątkowe –   8.185.541 zł, w tym: 

 zadania  własne – 5.596.741 zł 

 zadania   realizowane w drodze umów lub porozumień – 2.588.800 zł 

Deficyt budżetu wynosi 1.700.000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków w kwocie 36.237 zł i zaciąganych kredytów w kwocie 1.663.763 zł. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/mgr Anatol Grzegorz Tymiński 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 -269 018,00 47 244,00

75615 -269 018,00 0,00

-269 018,00 0,00

75618 0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

75621 0,00 12 244,00

0,00 12 244,00

758 -129 632,00 0,00

75801 -129 632,00 0,00

-129 632,00 0,00

921 0,00 13 893,00

92109 0,00 13 893,00

0,00 11 403,00

0,00 2 490,00

razem: -398 650,00 61 137,00

razem: 0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 947 575,00

01095 0,00 947 575,00

0,00 947 575,00

852 -16 600,00 0,00

85295 -16 600,00 0,00

-16 600,00 0,00

razem: -16 600,00 947 575,00

-415 250,00 1 008 712,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 219 800,00 2 203 200,00

bieżące 3 655 654,00 4 586 629,00

Ogółem: 25 047 635,00 25 641 097,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 947 575,00

Pomoc społeczna 3 623 920,00 3 607 320,00

Pozostała działalność 2 219 800,00 2 203 200,00

2010

bieżące

§

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 947 575,00

Pozostała działalność 0,00 947 575,00

Rodzaj zadania: Zlecone

                                                                                                    Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2016 roku

D O C H O D Y

                                                                                                    w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

0,00 11 403,00

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
0,00 2 490,00

3 979 639,00

majątkowe

majątkowe

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
333 600,00 368 600,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
4 109 271,00 3 979 639,00

0010

3 137 545,00 3 137 545,00

bieżące 18 222 436,00 17 884 923,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

420,00 14 313,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 420,00 14 313,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 102 041,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
3 120 041,00 3 132 285,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
219 000,00 254 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 109 271,00

3 114 285,00

Różne rozliczenia 6 586 075,00 6 456 443,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

9 680 441,00

majątkowe

majątkowe 12 500,00 12 500,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

9 458 667,00

2 646 680,00 2 377 662,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 289 110,00 2 020 092,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

                                                                                                    Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/83/2016

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

3 4 5 8

bieżące

bieżące

bieżące 19 500,00 19 500,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)
3 4 5 8



(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)



wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   2 500 000   2 500 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   80 000   80 000   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   2 580 000   2 580 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   80 000   80 000   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   80 000   80 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   80 000   80 000   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   80 000   80 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -60 000   -60 000   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -60 000   -60 000   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -60 000   -60 000   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 64 730   27 500   0   27 500   37 230   0   0   0   0   2 568 800   2 568 800   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   -60 000   -60 000   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   80 000   80 000   

po zmianach 64 730   27 500   0   27 500   37 230   0   0   0   0   2 588 800   2 588 800   

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

1 4 5 17 18

600 Transport i łączność

2 500 000   0   0   

0   

                                                                                                                                                                                                            Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/83/2016/2016
                                                                                                                                                                                                            Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2016 roku
                                                                                                                                                                                                            w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

W Y D A T K I

0   0   

80 000   0   0   

2 580 000   0   0   

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

0   0   0   

0   0   0   

80 000   0   0   

80 000   0   0   

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0   0   

80 000   0   

0   

0   0   0   

80 000   0   0   

0   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

60 000   0   0   

-60 000   0   0   

0   0   0   

0   0   0   

90095 Pozostała działalność

60 000   0   0   

-60 000   0   0   

0   0   0   

0   0   0   

6230

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

60 000   0   0   

-60 000   0   0   

0   0   0   

0   0   0   

Wydatki razem:

2 633 530   0   0   

-60 000   0   0   

80 000   0   0   

2 653 530   0   0   



wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 714 577   711 777   178 550   533 227   0   2 800   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -123 641   -123 641   0   -123 641   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 590 936   588 136   178 550   409 586   0   2 800   0   0   0   0   0   

przed zmianą 714 577   711 777   178 550   533 227   0   2 800   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -123 641   -123 641   0   -123 641   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 590 936   588 136   178 550   409 586   0   2 800   0   0   0   0   0   

przed zmianą 129 601   129 601   0   129 601   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -123 641   -123 641   0   -123 641   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 5 960   5 960   0   5 960   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 607 380   603 480   267 910   335 570   0   3 900   0   0   0   5 034 691   5 034 691   

zmniejszenie -2 000   -2 000   0   -2 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   2 000   2 000   

po zmianach 605 380   601 480   267 910   333 570   0   3 900   0   0   0   5 036 691   5 036 691   

przed zmianą 564 180   560 280   267 910   292 370   0   3 900   0   0   0   5 034 691   5 034 691   

zmniejszenie -2 000   -2 000   0   -2 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   2 000   2 000   

po zmianach 562 180   558 280   267 910   290 370   0   3 900   0   0   0   5 036 691   5 036 691   

przed zmianą 206 800   206 800   0   206 800   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -2 000   -2 000   0   -2 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 204 800   204 800   0   204 800   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   3 417 628   3 417 628   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   2 000   2 000   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   3 419 628   3 419 628   

przed zmianą 3 281 011   3 101 011   2 648 610   452 401   0   180 000   0   0   0   214 000   214 000   

zmniejszenie -7 050   -7 050   0   -7 050   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   6 050   6 050   

po zmianach 3 273 961   3 093 961   2 648 610   445 351   0   180 000   0   0   0   220 050   220 050   

przed zmianą 2 725 632   2 718 832   2 431 279   287 553   0   6 800   0   0   0   214 000   214 000   

zmniejszenie -6 050   -6 050   0   -6 050   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   6 050   6 050   

po zmianach 2 719 582   2 712 782   2 431 279   281 503   0   6 800   0   0   0   220 050   220 050   

przed zmianą 41 000   41 000   0   41 000   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -6 050   -6 050   0   -6 050   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 34 950   34 950   0   34 950   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   14 000   14 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   6 050   6 050   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   20 050   20 050   

Rodzaj zadania:

Wydatki 

bieżące
dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych;

Własne

1 4 5 17

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

18

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

714 577   0   0   

-123 641   0   0   

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

40002 Dostarczanie wody

714 577   0   

0   0   

0   

-123 641   0   0   

0   0   0   

590 936   0   0   

0   

590 936   0   0   

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę

4480 Podatek od nieruchomości

129 601   0   0   

-123 641   0   0   

0   0   0   

5 960   0   0   

600 Transport i łączność

5 642 071   1 617 063   0   

-2 000   0   0   

2 000   0   0   

5 642 071   1 617 063   0   

60016 Drogi publiczne gminne

5 598 871   1 617 063   0   

-2 000   0   0   

2 000   0   0   

5 598 871   1 617 063   0   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

206 800   0   0   

-2 000   0   0   

0   0   0   

204 800   0   0   

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

3 417 628   0   0   

0   0   0   

2 000   0   0   

3 419 628   0   0   

750 Administracja publiczna

3 495 011   0   0   

-7 050   0   0   

6 050   0   0   

3 494 011   0   0   

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

2 939 632   0   0   

-6 050   0   0   

6 050   0   0   

2 939 632   0   0   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

41 000   0   0   

-6 050   0   0   

0   0   0   

34 950   0   0   

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych

14 000   0   0   

0   0   0   

6 050   0   0   

20 050   0   0   



przed zmianą 36 700   36 700   0   36 700   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -1 000   -1 000   0   -1 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 35 700   35 700   0   35 700   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 17 500   17 500   0   17 500   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -1 000   -1 000   0   -1 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 16 500   16 500   0   16 500   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 6 016 908   5 717 398   4 235 870   1 481 528   60 000   239 510   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -129 632   -129 632   -77 677   -51 955   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 5 887 276   5 587 766   4 158 193   1 429 573   60 000   239 510   0   0   0   0   0   

przed zmianą 2 542 838   2 417 438   1 908 750   508 688   0   125 400   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -43 946   -43 946   -7 991   -35 955   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 2 498 892   2 373 492   1 900 759   472 733   0   125 400   0   0   0   0   0   

przed zmianą 121 700   121 700   121 700   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -7 991   -7 991   -7 991   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 113 709   113 709   113 709   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 269 800   269 800   0   269 800   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -35 955   -35 955   0   -35 955   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 233 845   233 845   0   233 845   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 373 649   351 839   333 600   18 239   0   21 810   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -69 686   -69 686   -69 686   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 303 963   282 153   263 914   18 239   0   21 810   0   0   0   0   0   

przed zmianą 263 900   263 900   263 900   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -61 000   -61 000   -61 000   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 202 900   202 900   202 900   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 14 100   14 100   14 100   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -686   -686   -686   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 13 414   13 414   13 414   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 48 650   48 650   48 650   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -8 000   -8 000   -8 000   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 40 650   40 650   40 650   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 1 808 364   1 722 364   1 434 200   288 164   0   86 000   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -16 000   -16 000   0   -16 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 1 792 364   1 706 364   1 434 200   272 164   0   86 000   0   0   0   0   0   

przed zmianą 127 000   127 000   0   127 000   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -16 000   -16 000   0   -16 000   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 111 000   111 000   0   111 000   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 1 235 835   1 234 435   191 620   1 042 815   0   1 400   0   0   0   130 000   130 000   

zmniejszenie -164 240   -164 240   0   -164 240   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

po zmianach 1 071 595   1 070 195   191 620   878 575   0   1 400   0   0   0   190 000   190 000   

przed zmianą 354 634   353 734   51 772   301 962   0   900   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -145 377   -145 377   0   -145 377   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 209 257   208 357   51 772   156 585   0   900   0   0   0   0   0   

0   

0   

-16 000   0   0   

0   0   0   
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

127 000   0   

111 000   0   

0   0   0   

1 792 364   0   0   

0   

80110 Gimnazja

1 808 364   0   0   

-16 000   0   0   

0   

-8 000   0   0   

0   0   0   
4110

Składki na ubezpieczenia 

społeczne

48 650   0   

40 650   0   

0   

0   0   0   

13 414   0   0   

0   

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne

14 100   0   0   

-686   0   

0   

-61 000   0   0   

0   0   0   
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

263 900   0   

202 900   0   

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

373 649   0   0   

-69 686   

0   0   

-35 955   0   0   

0   0   0   

0   0   

0   0   0   

303 963   0   0   

233 845   

0   0   

113 709   0   0   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

269 800   

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne

121 700   0   0   

-7 991   0   0   

0   

0   0   

80101 Szkoły podstawowe

2 542 838   0   0   

-43 946   0   

0   0   

-129 632   0   0   

0   0   0   

0   

0   0   0   

2 498 892   0   0   

0   0   

801 Oświata i wychowanie

6 016 908   

5 887 276   

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

36 700   0   0   

-1 000   0   0   

0   0   0   

35 700   0   0   

4300 Zakup usług pozostałych

17 500   0   

16 500   0   

0   

-1 000   0   0   

0   0   0   

0   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

1 365 835   0   0   

-164 240   0   0   

60 000   0   0   

1 261 595   0   0   

90001
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód

354 634   0   0   

-145 377   0   0   

0   0   0   

209 257   0   0   



przed zmianą 150 445   150 445   0   150 445   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -145 377   -145 377   0   -145 377   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 5 068   5 068   0   5 068   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 221 735   221 735   0   221 735   0   0   0   0   0   130 000   130 000   

zmniejszenie -18 863   -18 863   0   -18 863   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 202 872   202 872   0   202 872   0   0   0   0   0   130 000   130 000   

przed zmianą 201 735   201 735   0   201 735   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -18 863   -18 863   0   -18 863   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 182 872   182 872   0   182 872   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 70 000   70 000   0   70 000   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

po zmianach 70 000   70 000   0   70 000   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

po zmianach 0   0   0   0   0   0   0   0   0   60 000   60 000   

przed zmianą 469 450   339 450   20 500   318 950   130 000   0   0   0   0   84 000   84 000   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 1 000   0   0   0   1 000   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 470 450   339 450   20 500   318 950   131 000   0   0   0   0   84 000   84 000   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 1 000   0   0   0   1 000   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 1 000   0   0   0   1 000   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 1 000   0   0   0   1 000   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 1 000   0   0   0   1 000   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 14 929 760   13 508 484   8 244 596   5 263 888   190 000   1 025 056   0   0   206 220   5 528 691   5 528 691   

zmniejszenie -426 563   -426 563   -77 677   -348 886   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 1 000   0   0   0   1 000   0   0   0   0   68 050   68 050   

po zmianach 14 504 197   13 081 921   8 166 919   4 915 002   191 000   1 025 056   0   0   206 220   5 596 741   5 596 741   

4480 Podatek od nieruchomości

150 445   0   0   

-145 377   0   0   

0   0   0   

5 068   0   0   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

351 735   0   0   

-18 863   0   0   

0   0   0   

332 872   0   0   

4260 Zakup energii

201 735   0   

182 872   0   

0   

-18 863   0   0   

0   0   0   

0   

0   

0   0   

0   

90095 Pozostała działalność

70 000   0   0   

0   0   0   

60 000   0   0   

130 000   0   0   

0   

0   0   0   
6230

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

553 450   0   

60 000   0   

60 000   0   

0   

0   0   0   

1 000   0   0   

554 450   0   0   

92105
Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

0   0   0   

0   0   0   

1 000   0   0   

1 000   0   0   

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0   0   0   

0   0   0   

1 000   0   0   

1 000   0   0   

Wydatki razem:

20 458 451   1 617 063   0   

-426 563   0   0   

69 050   0   0   

20 100 938   1 617 063   0   



wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 947 575   947 575   4 145   943 430   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 947 575   947 575   4 145   943 430   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 947 575   947 575   4 145   943 430   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 947 575   947 575   4 145   943 430   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 3 485   3 485   3 485   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 3 485   3 485   3 485   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 596   596   596   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 596   596   596   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 64   64   64   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 64   64   64   0   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 9 435   9 435   0   9 435   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 9 435   9 435   0   9 435   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 5 000   5 000   0   5 000   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 5 000   5 000   0   5 000   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zmniejszenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

zwiększenie 928 995   928 995   0   928 995   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 928 995   928 995   0   928 995   0   0   0   0   0   0   0   

przed zmianą 3 623 920   144 851   114 373   30 478   0   3 479 069   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -16 600   0   0   0   0   -16 600   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 3 607 320   144 851   114 373   30 478   0   3 462 469   0   0   0   0   0   

przed zmianą 2 219 800   44 000   24 000   20 000   0   2 175 800   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -16 600   0   0   0   0   -16 600   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 2 203 200   44 000   24 000   20 000   0   2 159 200   0   0   0   0   0   

przed zmianą 2 175 800   0   0   0   0   2 175 800   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -16 600   0   0   0   0   -16 600   0   0   0   0   0   

zwiększenie 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 2 159 200   0   0   0   0   2 159 200   0   0   0   0   0   

przed zmianą 3 655 654   176 585   135 973   40 612   0   3 479 069   0   0   0   0   0   

zmniejszenie -16 600   0   0   0   0   -16 600   0   0   0   0   0   

zwiększenie 947 575   947 575   4 145   943 430   0   0   0   0   0   0   0   

po zmianach 4 586 629   1 124 160   140 118   984 042   0   3 462 469   0   0   0   0   0   

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17 18

852 Pomoc społeczna

3 623 920   0   0   

-16 600   0   0   

0   0   0   

3 607 320   0   0   

010 Rolnictwo i łowiectwo

0   

85295 Pozostała działalność

2 219 800   0   0   

-16 600   0   0   

0   0   0   

2 203 200   0   0   

3110 Świadczenia społeczne

2 175 800   0   0   

-16 600   0   0   

0   0   0   

2 159 200   0   0   

0   0   

0   0   0   

947 575   0   0   

947 575   0   0   

01095 Pozostała działalność

0   0   0   

0   0   0   

947 575   0   0   

947 575   0   0   

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

0   0   0   

0   0   0   

3 485   0   0   

3 485   0   0   

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

0   0   0   

0   0   0   

596   0   0   

596   0   0   

4120 Składki na Fundusz Pracy

0   0   0   

0   0   0   

64   0   0   

64   0   0   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

0   0   0   

0   0   0   

9 435   0   0   

9 435   0   0   

4300 Zakup usług pozostałych

0   0   0   

0   0   0   

5 000   0   0   

5 000   0   0   

4430 Różne opłaty i składki

0   0   0   

0   0   0   

928 995   0   0   

928 995   0   0   

Wydatki razem:

3 655 654   0   0   

-16 600   0   0   

947 575   0   0   

4 586 629   0   0   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01010
Budowa linii wodociągowej w obrębie gruntów wsi 

Bolesty
230 000   15 000   15 000   0   0   0   Urząd Gminy

2. 010 01010
Budowa linii wodociągowej w obrębie gruntów wsi 

Knorydy
240 000   15 000   15 000   0   0   0   Urząd Gminy

3. 010 01010
Budowa linii wodociągowej w obrębie gruntów wsi 

Piliki
90 000   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

4. 010 01010
Budowa linii wodociągowej w obrębie gruntów wsi 

Truski
125 000   15 000   15 000   0   0   0   Urząd Gminy

5. 010 01010
Budowa linii wodociągowej w obrębie gruntów wsi 

Orzechowicze
150 000   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

6. 010 01010
Przebudowa i remont hydroforni POM Bielsk 

Podlaski
3 900 000   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

7. 010 01010 Przejęcie urządzeń wodociągowych 5 000   5 000   5 000   0   0   0   Urząd Gminy

8. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 107457 odcinek 

Rajsk-Haćki i przebudowa drogi gminnej nr 

107457B w miejscowości Haćki

1 655 465   5 000   5 000   0   0   0   Urząd Gminy

9. 600 60016
Budowa przepustu rurowego na cieku spod 

Grabowca
70 000   61 000   61 000   0   0   0   Urząd Gminy

10. 600 60016

Budowa rowu do odprowadzenia wód 

powierzchniowych po nawalnych deszczach w 

obrębie gruntów wsi Truski

224 329   205 168   5 168   200 000   0   0   Urząd Gminy

11. 600 60016

Budowa rowu do odprowadzania wód 

powierzchniowych po nawalnych deszczach we 

wsi Mokre

34 000   27 000   27 000   0   0   0   Urząd Gminy

12. 600 60016

Budowa rowu do odprowadzenia wód 

powierzchniowych po nawalnych deszczach we 

wsi Augustowo

177 575   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

1 525 120   A

387 500   B

                  Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/83/2016

                  Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2016 roku

                  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Zadania inwestycyjne w 2016 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok budżetowy 

2016 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne j.s.t.

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

 z innych  

źródeł*

13. 600 60016

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i 

wzrost spójności komunikacyjnej poprzez 

przebudowę dróg gminnych o nr 107463B, 

107465B, 107488B i części drogi powiatowej o nr 

1689B na terenie Gminy Bielsk Podlaski

Urząd Gminy3 113 460   3 082 460   

oznaczenie 

źródła 

finansowania 

[A lub B]

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

69 840   1 100 000   0   



14. 600 60016
Przebudowa części drogi gminnej na działkach nr 

ew. 262/1, 286/1, 374, 362 we wsi Lewki
380 000   15 000   15 000   0   0   0   Urząd Gminy

15. 600 60016
Przebudowa części drogi gminnej na działkach nr 

ew. 88 i 524 we wsi Krzywa
180 000   10 000   10 000   0   0   0   Urząd Gminy

16. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 107456B od drogi 

powiatowej 1588B Plutycze do drogi powiatowej 

1590B, części drogi gminnej bez numeru w 

obrębie gruntów wsi Rajsk oraz części dróg 

powiatowych 1589B i 1590B

3 395 000   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

17. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej nr 107466B Grabowiec 

- Skrzypki Duże i części drogi powiatowej nr 

1688B

2 381 273   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

18. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 107472B Bielsk 

Podlaski - Dubiażyn
1 200 000   4 000   4 000   0   0   0   Urząd Gminy

19. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 107473B Parcewo - 

Hołody
2 697 876   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

20. 600 60016
Rozbudowa drogi gminnej nr 10745B na odcinku 

Knorozy - Sobótka
3 200 000   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

21. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 107464B Bolesty - 

Zawady
230 000   230 000   85 100   0   0   144 900   Urząd Gminy

22. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 107474B Hołody - 

Ogrodniki
640 000   640 000   36 800   200 000   0   403 200   Urząd Gminy

23. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej we wsi Łubin Kościelny 

do drogi krajowej nr 66
305 063   297 063   118 826   0   0   178 237   Urząd Gminy

24. 750 75023
Modernizacja archiwum Urzędu Gminy Bielsk 

Podlaski
200 000   200 000   36 237   163 763   0   0   Urząd Gminy

25. 754 75412
Budowa budynku gospodarczo-garażowego we 

wsi Parcewo
400 000   10 000   10 000   0   0   0   Urząd Gminy

26. 900 90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski
180 000   130 000   130 000   0   0   0   Urząd Gminy

27. 921 92109
Budowa Ośrodka Kulturalno-Edukacyjnego we wsi 

Zubowo
633 743   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

28. 921 92109
Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi 

Kotły
509 782   2 000   2 000   0   0   0   Urząd Gminy

29. 600 60016 Zakup ciągnika rolniczego z osprzętem 450 000   450 000   175 610   0   0   274 390   Urząd Gminy

30. 750 75023 Zakup oprogramowania komputerowego 7 000   7 000   7 000   0   0   0   Urząd Gminy

31. 750 75023 Zakup kserokopiarki 7 000   7 000   7 000   0   0   0   Urząd Gminy

32. 750 75023 Zakup aparatu fotograficznego 6 050   6 050   6 050   0   0   0   Urząd Gminy

33. 921 92109 Zakup kontenerów biurowo-socjalnych 80 000   80 000   80 000   0   0   0   Urząd Gminy

27 097 616   5 536 741   959 631   1 663 763   1 912 620   X 1 000 727   X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa i innych źródeł (np. od wojewody, MEN, NFOŚ i GW…)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jest oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zakupy inwestycyjne



Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1.
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Augustowie
130 000 1. 

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków
60 000   

2. Gmina Orla 6 200 

3. Gmina Wyszki 5 380 

4. Miasto Hajnówka 650 3.

Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny "Kącik Malucha" 

w Proniewiczach

60 000   

5. Powiat Bielski 2 500 000 

6.
Komenda Wojewódzka Policji w 

Białymstoku
8 800 

7.
Podlaski Oddział Straży Granicznej w 

Białymstoku
8 000 

8. Województwo Podlaskie 80 000 

Razem 29 030 2 710 000   0  86 000 60 000 0 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XV/83/2016

Rady Gminy Bielsk Podlaski  z dnia 28 kwietnia 2016 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy

Dotacje

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

4.
Stowarzyszenie "Miłośnicy 

Muzyki Cerkiewnej" w 

Hajnówce

1 000   

2.
Międzygminna Spółka Wodna 

"Biała"
25 000   



 

 

Objaśnienia do Uchwały Nr XV/83/2016 

Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

 

 

 

1. Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.4.2016 w sprawie 

ostatecznych kwot subwencji na 2016 rok i planowanych na 2016 rok dochodach 

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zwiększa 

się o kwotę 12.224 zł plan dochodów w rozdziale 75621 – udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa w § 0010 – podatek dochodowy od osób 

fizycznych oraz zmniejsza się o kwotę 129.632 zł plan dochodów w rozdziale 75801- 

cześć oświatowa subwencji ogólnej, zmniejszając jednocześnie o tę kwotę plany 

wydatków szkół: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 46.677 zł, w tym: 

 - rozdział 80101 – szkoły podstawowe zmniejsza się o kwotę 7.991 zł plan wydatków 

w § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne i zmniejsza się o kwotę 19.000 zł plan 

wydatków w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, 

- rozdział 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się 

o kwotę 686 zł plan wydatków w §4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz 

zmniejsza się o kwotę 19.000 zł plan wydatków w § 4010 – wynagrodzenia osobowe. 

 Zespół Szkół w Augustowie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 82.955 zł, w tym:  

- rozdział 80101 – szkoły podstawowe zmniejsza się o kwotę 16.955 zł plan wydatków 

w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, 

 - rozdział 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się 

o kwotę 42.000 zł plan wydatków w § 4010 – wynagrodzenia osobowe oraz zmniejsza 

się o kwotę 8.000 zł plan wydatków w § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne, 

- rozdział 80110 – gimnazja zmniejsza się o kwotę 16.000 zł plan wydatków w § 4210 

– zakup materiałów i wyposażenia. 

2. Na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 

Nr FB II.3111.68.2016.BB w sprawie ostatecznych kwot dotacji celowych na zadania 

własne i zlecone wynikających z ustawy budżetowej na 2016 rok zmniejsza się o kwotę 

16.600 zł plan dochodów i wydatków w rozdziale 85295 - pozostała działalność na 

realizację świadczenia wychowawczego w wysokości 500 zł na dziecko. 

3. Na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-

II.3111.111.2016 w sprawie zmian w dotacjach celowych na zadania zlecone zwiększa 

się o kwotę 947.575 zł plan dochodów i wydatków w rozdziale 01095 – pozostała 

działalność z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego zawartego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych. 

4. W związku z tym, iż prowadzona przez gminę działalność w zakresie świadczenia usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków nie jest działalnością 

gospodarczą w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, grunty 

i budynki, lub ich części stanowiące infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, będące 

własnością gminy realizującej samodzielnie tj. bez powołania jednostki organizacyjnej 

zadania z zakresu gospodarki wodnościekowej od 1 stycznia 2016 roku korzystają ze 

zwolnienia w podatku od nieruchomości zmniejsza się o kwotę 169.018 zł plan 



dochodów w rozdziale 75615 – wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

w § 0310 – podatek od nieruchomości zmniejszając jednocześnie o tę kwotę plan 

wydatków, w tym: o kwotę 123.641 zł zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 40002 

– dostarczanie wody w § 4480 – podatek od nieruchomości i o kwotę 145.377 zł 

zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w § 4480 – podatek od nieruchomości. 

5. Na podstawie analizy wykonania budżetu wprowadza się zmiany w planie dochodów 

i wydatków budżetowych: 

Dochody  

- rozdział 75618 – wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

zwiększa się o kwotę 35.000 zł plan dochodów w § 0490 – wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jst, tytułem dochodów z opłaty adiacenckiej pobieranej w 

wyniku wzrostu wartości nieruchomości w związku z jej podziałem, 

- rozdział 92109 – domy, ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się kwotę 11.403 zł 

plan dochodów w § 0580 – wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych oraz zwiększa się o kwotę 2.490 zł plan 

dochodów w § 2990 – wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

Wydatki 

- rozdział 60013 – drogi publiczne wojewódzkie zwiększa się o kwotę 80.000 zł plan 

wydatków w § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych lub zakupów inwestycyjnych, 

- rozdział 60016 – drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan 

wydatków w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia a zwiększa się o tę kwotę plan 

wydatków w § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem 

na wykonanie przedmiaru robót oraz kosztorysów inwestorskich na zadanie 

inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107472B Bielsk Podlaski – Dubiażyn”, 

- rozdział 75023 – urzędy gmin zmniejsza się o kwotę 6.050 zł plan wydatków w § 4210 

– zakup materiałów i wyposażenia a środki przenosi się do § 6060 – wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych, 

- rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 

1.000 zł plan wydatków w § 4300 – zakup usług pozostałych a środki przenosi się do 

rozdziału 92105 – pozostałe zadania z zakresu kultury z przeznaczeniem na udzielenie 

dotacji Stowarzyszeniu „Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej” w Hajnówce na 

współfinansowanie zadań związanych z organizacją XXXV edycji Międzynarodowego 

Festiwalu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej 2016. 

- rozdział 90015 – oświetlenie uliczne zmniejsza się o kwotę 18.863 zł plan wydatków 

w § 4260 – zakup energii. 


